

# Ejendomsselskabet Kromosevej A/S

## Årsrapport

---

2019/20

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17. februar 2021

Som dirigent: \_\_\_\_\_  
Anton Mikkelsen

# Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning og hoved- nøgletal	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

# Ledelsesberetning og hoved- nøgletal

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift og administration af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019/20 vurderes som tilfredsstillende og udgør DKK 1.662 tusinde.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker resultatet for året eller egenkapitalen pr. 30 september 2020.

## Hoved- nøgletal

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Resultatopgørelse, tusinde kr.</b>				
Bruttofortjeneste	1.445	-2.320	-3.083	1.548
Driftsresultat	1.424	-2.341	-3.104	1.533
Finansielle poster, netto	-1	-7	-4	-2
Resultat før skat	1.423	-2.348	-3.108	1.531
Årets resultat efter skat	1.662	-1.895	-2.425	1.284
<b>Balance, tusinde kr.</b>				
Samlede aktiver	20.012	18.356	19.420	23.964
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-	-	-	-
Egenkapital ultimo	17.753	16.091	18.686	22.311
<b>Nøgletal, %</b>				
Afkastningsgrad, %	7%	-12%	-14%	6%
Egenkapitalandel, %	89%	88%	96%	93%

# Resultatopgørelse

1. oktober – 30. september

Tusinde kr.	Note	2019/20	2018/19
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	1.445	-2.320
Administrationsomkostninger	2	-21	-21
<b>Driftsresultat (EBIT)</b>		1.424	-2.341
Finansielle omkostninger	3	-1	-7
<b>Resultat før skat</b>		1.423	-2.348
Skat af årets resultat	4	239	453
<b>Årets resultat</b>		1.662	-1.895

# Balance

30. september

Tusinde kr.	Note	2020	2019
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		14.268	16.071
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>14.268</b>	<b>16.071</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78	1.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.320	-
Udskudt skatteaktiv	7	1.346	617
Tilgodehavende skat - mellemregning med moderselskab		-	339
Andre tilgodehavender		-	175
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.744</b>	<b>2.285</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.744</b>	<b>2.285</b>
<b>Aktiver</b>			
		<b>20.012</b>	<b>18.356</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500	500
Overført overskud		17.253	15.591
<b>Egenkapital</b>		<b>17.753</b>	<b>16.091</b>
Anden gæld		1.100	1.072
<b>Langfristede forpligtelser</b>		<b>1.100</b>	<b>1.072</b>
Selskabsskat - mellemregning med moderselskab		490	-
Gæld til tilknyttede virksomheder		22	140
Anden gæld		647	1.053
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>1.159</b>	<b>1.193</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>2.259</b>	<b>2.265</b>
<b>Passiver</b>			
		<b>20.012</b>	<b>18.356</b>
Overskudsdisponering	5		
Eventualposter	8		



# Egenkapitalopgørelse

Tusinde kr.	Aktie- kapital	Forslag til udbytte	Overført overskud	I alt
<b>Egenkapital pr. 1. oktober 2018</b>	500	700	17.486	<b>18.686</b>
Betalt udbytte	-	-700	-	<b>-700</b>
Årets resultat	-	-	-1.895	<b>-1.895</b>
<b>Egenkapital pr. 1. oktober 2019</b>	<b>500</b>	<b>-</b>	<b>15.591</b>	<b>16.091</b>
Årets resultat	-	-	1.662	<b>1.662</b>
<b>Egenkapital pr. 30. september 2020</b>	<b>500</b>	<b>-</b>	<b>17.253</b>	<b>17.753</b>

Aktiekapitalen udgøres af 500.000 stk. aktier med en nominal værdi af 1,00 DKK pr. stk.

# Noter

## Note 1 Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Kromosevej A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Der er ingen ændringer i anvendt regnskabspraksis i forhold til sidste år.

### Hoved- og nøgletalsdefinitioner

Driftsresultat:

Indtjening før renter og skat

Afkastningsgrad:

Driftsresultat / Gns. aktiver

Egenkapitalsandel:

Egenkapital i alt / Aktiver.

### Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Omsætning og direkte omkostninger er sammendraget i bruttofortjeneste.

Omsætning omfatter huslejeindtægter fra udlejning af selskabets ejendomme, og indregnes i takt med at de indtjenes.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger som kan henføres til de udlejede ejendomme.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration af selskabet og selskabets ejendomme.

### Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter og realiserede samt urealiserede valutakursreguleringer.

## Skat

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Der sker fuld fordeling af sambeskatningsindkomsten.

I resultatopgørelsen indregnes den aktuelle skat af årets resultat samt ændring i hensættelse til udskudt skat. Skat af egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Der foretages fuld hensættelse til udskudt skat på grundlag af alle midlertidige forskelle ved brug af den balanceorienterede gælds metode. Forskellene opstår mellem den skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser og disses regnskabsmæssige værdi. Udskudt skat opgøres med de skattesatser, der er vedtaget eller forventet vedtaget på balancedagen.

## Note 1, fortsat

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Låneomkostninger indregnes ikke som en del af kostprisen.

Afskrivning foretages over aktivernes forventede levetid. De forventede levetider er:

Bygninger 15-25 år

Pr. balancedagen foretages vurdering af aktivernes restværdi, restlevetid samt afskrivningsmønster. Ændringer heri behandles som ændringer i regnskabsmæssige skøn.

Avance og tab ved afhændelse eller skrotning af et materielt anlægsaktiv indregnes i resultatopgørelsen som andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Nedskrivning

Den bogførte værdi af materielle anlægsaktiver, vurderes ved indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er behov for nedskrivning, nedskrives den regnskabsmæssige værdi til den højeste værdi af nettosalgsværdi eller nytteværdi.

Nedskrivning indregnes i den samme regnskabspost som de tilhørende afskrivninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balance til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svare til pålydende værdi.

#### Egenkapital

Udbytte for regnskabsåret indregnes i balancen som forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Udbytte, der foreslås udbetalt for regnskabsåret indgår i egenkapitalen og oplyses i en note til egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svaret til nominel værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Ved aflæggelse af årsrapporten har Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 fundet anvendelse, således at der ikke udarbejdes pengestrømsopgørelse, da den udarbejdes for koncernen af Coloplast A/S.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Coloplast A/S, Holtedam 1, 3050 Humlebæk, CVR. nr. 69 74 99 17.

## Note 2

### Personaleomkostninger

Der har i regnskabsåret ikke været ansatte i selskabet udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

## Note 3

### Finansielle omkostninger

Tusinde kr.	2019/20	2018/19
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-	5
Andre finansielle omkostninger	1	2
<b>I alt</b>	<b>1</b>	<b>7</b>

## Note 4

### Skat af årets resultat

Tusinde kr.	2019/20	2018/19
Aktuel skat af årets resultat	490	-339
Ændring i udskudt skat	-729	32
Ændring vedr.tidligere år	-	-146
<b>I alt</b>	<b>-239</b>	<b>-453</b>

## Note 5

### Resultatdisponering

Tusinde kr.	2019/20	2018/19
<b>Overskudsdisponering</b>		
Overført resultat for året	1.662	-1.895
<b>Overført overskud</b>	<b>1.662</b>	<b>-1.895</b>

## Note 6

### Materielle anlægsaktiver

Tusinde kr.	2019/20	2018/19
	Grunde og bygninger	
Samlet kostpris 1. oktober	21.027	21.027
Samlet kostpris 30. september	21.027	21.027
Samlede af- og nedskrivninger 1. oktober	4.956	3.154
Årets af- og nedskrivninger	1.803	1.802
Samlede af- og nedskrivninger 30. september	6.759	4.956
<b>Indregnet værdi 30. september</b>	<b>14.268</b>	<b>16.071</b>

## Note 7

### Udskudt skat

Tusinde kr.	2019/20	2018/19
Udskudt skat, primo	-617	-649
Ændring i udskudt skat - ført i resultatopgørelsen	-729	32
<b>Udskudt skat (- aktiv / + forpligtelse)</b>	<b>-1.346</b>	<b>-617</b>
Udskudt skat hviler på følgende regnskabsposter:		
Materielle anlægsaktiver	-1.346	-617
<b>I alt</b>	<b>-1.346</b>	<b>-617</b>

Selskabets skattemæssige anskaffelsessum på selskabets ejendomme overstiger den regnskabsmæssige anskaffelsessum. Forskelsværdien udgør et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på DKKt 3.319.

---

## Note 8

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Coloplast A/S og hæfter solidarisk for skattegæld hermed. Ejendomsselskabet Kromosevej A/S har ingen yderligere eventualforpligtelser.